
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 марта 2019 года  № 126 
 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения Законодательным собранием 

Ленинградской области проектов государственных программ 

Ленинградской области и предложений о внесении изменений  

в государственные программы Ленинградской области 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения Законодательным 

собранием Ленинградской области проектов государственных программ 

Ленинградской области и предложений о внесении изменений  

в государственные программы Ленинградской области.  

 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Законодательного собрания Д. Пуляевский 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 27 марта 219 года № 126 

(приложение) 

 

 

 
ПОРЯДОК  

рассмотрения Законодательным собранием Ленинградской области  

проектов государственных программ Ленинградской области  

и предложений о внесении изменений в государственные программы 

Ленинградской области  

 

 

1. При поступлении в Законодательное собрание Ленинградской области 

(далее – Законодательное собрание) проекта государственной программы 

Ленинградской области (изменений в государственную программу 

Ленинградской области) (далее – проект) Председатель Законодательного 

собрания Ленинградской области направляет его в трехдневный срок  

для сведения во все постоянные комиссии Законодательного собрания,  

для рассмотрения – в одну из них как профильную. 

2. Одновременно проект направляется Председателем Законодательного 

собрания Ленинградской области в правовое управление аппарата 

Законодательного собрания и в Контрольно-счетную палату Ленинградской 

области для подготовки заключения. 

3. Постоянная комиссия Законодательного собрания после рассмотрения 

проекта направляет свои предложения в профильную постоянную комиссию 

Законодательного собрания (далее – профильная постоянная комиссия). 

4. Постоянные комиссии Законодательного собрания и профильная 

постоянная комиссия рассматривают проект на своем заседании  

с приглашением представителей органа исполнительной власти Ленинградской 

области, определенного Правительством Ленинградской области в качестве 

ответственного исполнителя государственной программы Ленинградской 

области, и, при необходимости, с приглашением представителей других 

органов исполнительной власти Ленинградской области, являющихся 

участниками государственной программы Ленинградской области. 

5. До дня рассмотрения проекта на заседании профильной постоянной 

комиссии депутаты Законодательного собрания вправе направлять  

в профильную постоянную комиссию свои предложения. 

6. На заседании профильной постоянной комиссии рассматриваются 

поступившие от депутатов Законодательного собрания и постоянных комиссий 

Законодательного собрания предложения, заключение правового управления 

аппарата Законодательного собрания и заключение Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области, если оно поступило. 



2 

 

7. По результатам рассмотрения проекта профильная постоянная 

комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) внести на заседание Законодательного собрания рассмотрение проекта 

с указанием одной из рекомендаций: 

а) поддержать проект; 

б) поддержать при условии внесения в проект предложений 

Законодательного собрания; 

в) не поддерживать проект; 

2) не вносить на заседание Законодательного собрания рассмотрение 

проекта, приняв его к сведению. 

8. Предложения к проекту, указанные в подпункте "б" пункта 7 

настоящего Порядка, должны содержать конкретные изменения в структурные 

единицы государственной программы Ленинградской области с кратким  

их обоснованием. В случае, если предложение предусматривает увеличение 

расходов по существующим мероприятиям государственной программы 

Ленинградской области или введение новых мероприятий, предусматривающих 

расходы, указанное предложение должно содержать указание на источник  

и порядок исполнения новых мероприятий, предусматривающих 

дополнительные расходы. 


